

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO
Resolución de Aprobación 18-057 de 16/12/2015 DANE 111001041611 NIT 900939018-8

ACUERDO No. 03

(8 de marzo de 2024)

POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE TESORERÍA FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL PARA SU APLICACIÓN

El Consejo Directivo y el Rector Ordenador de Gasto en uso de sus facultades legales y de acuerdo con la circular 16 de julio 30 de 2018 y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con lo establecido en la Ley 115 de 1994, en sus funciones del Consejo Directivo debe estudiar documentos y aprobar aquellos que redunden en el buen funcionamiento del Colegio. El Consejo Directivo del COLEGIO DIANA TURBAY I.E.D., en uso de sus facultades que le confiere las normas legales vigentes.

Que mediante circular 16 de julio 30 de 2018, la Secretaría de Educación, Subsecretaría de Gestión Institucional-Dirección Financiera expide el Manual para la Administración de la Tesorería Fondos de Servicios Educativos F.S.E.

ACUERDAN:

ARTÍCULO PRIMERO: Los miembros del Consejo Directivo aprobaron por unanimidad ADOPTAR EL MANUAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE TESORERÍA Fondos de Servicios Educativos F.S.E., el cual hace parte integral de este acuerdo.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todos los acuerdos que le sean contrarios.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE:

Sede A: Diagonal 48 Z Sur # 4B 10 Cel. 3057911124 Sede B: Diagonal 49 Sur # 2 A -01 Cel. 3046754438 Barrio Diana Turbay coldianaturbay@educacionbogota.edu.co www.educacionbogota.edu.co





COLEGIO DIANA TURBAY IED

Comunidad Educativa Forjadora de Seres Responsables

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

Resólución de Aprobación 18-057 de 16/12/2015 DANE 111001041611 NIT 900939018-8

Se firma por los miembros del Consejo Directivo a los ocho (8) días de marzo de dos mil veinticuatro (2024).

FIRMAS CONSEJO DIRECTIVO

CLAUDIA CONSTANZA VARGAS TORRES

Rectora Ordenadora del Gasto

Jerrando Baotista Martine

Representante Docentes

Representante Docentes

Representante Padres de Familia

Representante Sector Productivo

Representante Estudiantes

Representante Padres de Familia

Representante Exalumno

Sede A: Diagonal 48 Z Sur # 48 10 Cel. 3057911124 Sede B: Diagonal 49 Sur # 2 A -01 Cel. 3046754438 Barrio Diana Turbay coldianaturbay@educacionbogota.edu.co www.educacionbogota.edu.co

BOGOT/\
Secretaria de Educación